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Christer Winbäck (L) kl 10.00-10.30 
Johan Ask (S) 
Maria Hjärtqvist (S) 

 

Övriga deltagande Tomas Fellbrandt, kommundirektör 
Agneta Tilly, sekreterare 
Marie Blåder, avdchef SSO 
Liselott Möll, controller SSV 
Per Kjellander, SC SSV 
Ramona Nilsson, näringslivschef 
Ulla-Britt Hagström (L), 8.30-10.00 
(informationspunkterna) 
 

 

Utses att justera Maria Hjärtqvist (S)   

Underskrifter  

Sekreterare   Paragrafer §169/20-
§176/20 

 Agneta Tilly    

Ordförande   

 Katarina Jonsson (M)  
Justerande    

 Maria Hjärtqvist (S)   

 

ANSLAG/BEVIS 
Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 

 

Instans Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Sammanträdesdatu
m 

2020-09-23 
Justeringsdatum 2020-09-23   
Anslagsdatum 2020-09-23 Överklagningstid  

t o m 
2020-10-15 

Förvaringsplats 
för protokollet 
 
 

Skövde Stadshus 

 
Underskrift 

  

 Agneta Tilly  
 



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 3(18) 
 

KSAU § 169/20 Remissvar slutbetänkandet Högre växel i 
minoritetspolitiken (SOU2020:27) 

KS2020.0269 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Beredning medborgare och folkhälsa 2020-08-26 7/20 
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 169/20 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att Skövde kommun lämnar remissvar enligt nedan på 
slutbetänkandet Högre växel i minoritetspolitiken, stärkt samordning och uppföljning 
SOU 2020:27. 
 
Bakgrund 

Utredningen har haft i uppdrag att analysera och föreslå hur ansvaret för samordning, 
utveckling och uppföljning av minoritetspolitiken ska organiseras. Utredningen har 
även haft i uppdrag att föreslå hur det minoritetspolitiska uppföljningssystemet kan 
förbättras (SOU 2020:27, s. 15). 
 
Enligt utredningen ska uppföljningssystemet fortsättningsvis bygga på följande delar: 

 En förtydligad målstruktur. 

 Ett förtydligat, mer strategiskt inriktat och resursmässigt förstärkt 
uppföljningsuppdrag. 

 En bred löpande bevakning av genomförandet av politiken, inklusive utvecklingen 
inom de politikområden som minoritetspolitiken överlappar eller berör. 

 En periodisk uppföljning som i sin tur bör bestå av en årlig rapportering samt en 
eller flera rapporteringar med längre intervall. 

 
Särskilda utvärderingar och andra djupare analyser (SOU 2020:27, s. 17). 
Utredningens förslag är också att minoritetspolitikens nuvarande tre delområden ska 
ersättas med fyra delmål: 

1. Frihet från diskriminering och annan negativ särbehandling: personer som 

tillhör en nationell minoritet ska i alla sammanhang kunna ge uttryck för sin 

kulturella identitet utan rädsla för att utsättas för diskriminering, hatbrott 

och andra former av negativ särbehandling. 

2. Inflytande och delaktighet: de nationella minoriteterna ska ha 

förutsättningar och möjligheter att påverka det allmännas beslut i frågor som 

berör dem och att vara delaktiga på lika villkor som majoriteten i 

samhällslivet. Barn och unga som tillhör de nationella minoriteterna ska ha 

sådana möjligheter anpassade till sina förutsättningar. 

3. Kulturell identitet: personer som tillhör de nationella minoriteterna ska ha 

möjlighet att tillägna sig, använda och utveckla sitt minoritetsspråk, bevara, 
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utveckla och ha tillgång till sitt kulturarv samt i övrigt tillägna sig och 

utveckla sin kulturella identitet. 

 

4. Levande minoritetsspråk: de nationella minoritetsspråken ska bevaras och 

utvecklas som levande språk i Sverige. 

 

Delmålen ska användas i styrning och uppföljning av minoritetspolitiken på 
nationell nivå. Målen kan även ge vägledning för kommuner och regioner (SOU 
2020:27, s. 21f). 
 
Enligt utredningen behöver samordnings- och uppföljningsuppdraget för samtliga 
minoriteter och minoritetsspråk förtydligas. Uppdraget som central uppföljande och 
samordnande myndighet vad gäller de nationella minoriteterna judar, romer, 
sverigefinnar och tornedalingar samt de nationella minoritetsspråken finska, 
jiddisch, meänkieli och romani chib, ska enligt utredningens förslag flyttas från 
Länsstyrelsen i Stockholms län till Institutet för språk och folkminnen, Isof. 
Sametingets roll inom samordnings- och uppföljningsuppdraget ska renodlas till att 
bevaka frågor som rör samiska rättigheter och samiska språkets utveckling inom 
minoritetspolitiken. Det minoritetspolitiska uppdraget bör regleras tydligt och 
samlat i myndighetsinstruktionerna. Isof ska ansvara för samordning och 
uppföljning av de offentliga insatserna för de nationella minoriteterna judar, romer, 
sverigefinnar och tornedalingar samt de nationella minoritetsspråken finska, 
jiddisch, meänkieli och romani chib. Sametinget ska bevaka samiska rättigheter och 
samiska språkets utveckling inom minoritetspolitiken (SOU 2020:27, s. 23f). 
Isof och Sametinget ska bistå med rådgivning, metodstöd, utbildning och liknande 
stöd till myndigheter och andra aktörer. Isof ska ansvara för fördelning av 
statsbidraget till organisationer som företräder minoriteter samt övriga uppgifter 
enligt förordningen (2005:765) om statsbidrag för nationella minoriteter (SOU 
2020:27, s. 24). Det föreslås också att Isof ska överta ansvaret för webbplatsen 
minoritet.se (SOU 2020:27, s. 253f). Det finns även andra förslag i utredningen vad 
gäller Isofs och Sametingets roller (SOU 2020:27, s. 24f). 
 
Yttrande 
Skövde kommun ställer sig bakom samtliga förslag som ges i slutbetänkandet SOU 
2020:27 med en önskan om att Isof tillvaratar den kompetens som finns hos 
Sametinget vad gäller webbplatsen minoritet.se. 
 
 
 
 

Handlingar 

Remissvar slutbetänkandet Högre växel i 

minoritetspolitiken (SOU2020:27) 

Remiss av betänkandet Högre växel i minoritetspolitiken - 
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Stärkt samordning och uppföljning (SOU 2020:27) 

 
 

Skickas till 

Kulturdepartementet                                
Anoo Niskanen 
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KSAU § 170/20 Remiss av Ett nytt regelverk för 
arbetslöshetsförsäkringen (SOU 2020:37) 

KS2020.0271 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 170/20 
 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar ställa sig bakom socialnämndens yttrande och anta det som 
sitt eget yttrande till Arbetsmarknadsdepartementet gällande SOU2020:37 Ett nytt 
regelverk för arbetslöshetsförsäkringen. 
 

 
Bakgrund 

Skövde kommun har erbjudits möjlighet att svara på SOU2020:37 Ett nytt regelverk för 
arbetslöshetsförsäkringen. Regeringen önskar synpunkter på förslagen eller materialet 
i betänkandet. Ärendet har varit på remiss hos socialnämnden som inkommit med ett 
yttrande. Arbetsmarknadsenheten har erbjudits möjlighet att yttra sig men har 
meddelat att de avstår. 
 
Regeringen tillsatte 2018 en särskild utredare med uppdraget att lämna förslag till en 
ny effektivare arbetslöshetsförsäkring för fler, som är grundad på inkomst istället för 
arbete. I juni gav regeringen ytterligare ett uppdrag som innebar att utredningen även 
skulle analysera och föreslå hur a-kassan kan trappas ned i takt med arbetslöshetens 
längd. Det nya förslaget ska även vara hållbart och fungera över tid oavsett nivån på 
arbetslösheten i landet och det ska fungera både i låg- och högkonjunktur, samt i 
extrema situationer som exempelvis en pandemi. 
Det nya förslaget tydliggör än mer att det är en omställningsförsäkring mellan olika 
arbeten. Den stora förändringen är att dagens arbetsvillkor ska ersättas med 
inkomstvillkor och att ersättningens storlek och längd ska vara olika utifrån tidigare 
förankring på arbetsmarknaden, dvs ju längre du arbetat och ju mer du tjänat, desto 
mer i a-kassa och desto längre tid. 
 
Enligt utredarens förslag ska man kvalificera sig till a-kassa om man under 12- 
månader har haft en inkomst på minst 120 tkr, undantaget ny-eller återinträdande på 
arbetsmarknaden som under minst fyra sammanhängande månader behöver tjänat 10 
tkr/mån. Syftet med detta är bland annat att fler ska kunna erhålla a-kassa istället för 
kommunalt försörjningsstöd. Utredningens förslag på nya ersättningsnivåer innebär 
att en arbetslös kan få en ersättning mellan 5 tkr och 20 tkr/mån före skatt. 
 
I nuvarande system finns ett stort efterskydd för de som har haft 
arbetslöshetsförsäkring, då de kan erhålla aktivitetsstöd vid deltagande i olika 
program hos Arbetsförmedlingen och det finns ingen bortre tidsgräns för detta. 
Utredningen föreslå att det även ska finnas en bortre tidsgräns för detta. 
 
Yttrande 

Det nya förslaget bedöms som positivt utifrån att fler och särskild de med svagare 
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förankring på arbetsmarknaden lättare ska kunna kvalificera sig till a-kassa. Villkoren 
att kvala in idag är stränga och merparten av de arbetslösa som inte får a-kassa, är 
hänvisade till kommunens försörjningsstöd, vilket i sin tur ökar belastningen på 
kommunerna. 
 

Ambitionen är att även personer med en svagare förankring på arbetsmarknaden ska 
ha lättare för att kvalificera sig för a-kassa, men det förslag på ersättning som dessa 
kommer få, kommer att ligga under försörjningsstödsnormen och flera kommer 
fortsatt att behöva söka kommunalt försörjningsstöd för att klara sin totala försörjning. 
Socialnämnden anser att regeringen bör ta hänsyn till försörjningsstödsnormen, som 
är en årlig nationell fastställd norm när de beslutar om lägsta ersättningsnivåer i a-
kassan. Annars kommer varken kommunerna eller individerna uppleva att det blivit 
någon förbättring och risk finns att motivationen till att ansluta sig till a-kassa inte 
ökar. 
 
Utredningen föreslår en snabbare avtrappning av a-kassan för att stimulera till att fler 
kommer i arbete. Detta kan komma att påverka kommunerna negativt då fler kan 
riskera att behöva söka försörjningsstöd tidigare. En snabbare avtrappning av 
ersättningen innebär inte självklart att fler kommer i arbete och särskilt inte de med 
svag förankring på arbetsmarknaden. Risk finns istället att kostnaderna för kommunalt 
försörjningsstöd kommer öka för denna grupp. Socialnämnden anser att regeringen 
bör ta hänsyn till gruppen med svagare förankring på arbetsmarknaden, att de kan 
behöva längre tid i a-kassa och arbetsförberedande insatser, innan de får ett nytt 
arbete. 
 
Förslaget som lagts ska inte öka statens kostnader, utan ska vara så kallat 
kostnadsneutralt. Detta kan komma att innebära att även kommunernas kostnader för 
försörjningsstöd blir kostnadsneutralt. Inledningsvis för vissa grupper kan 
kostnaderna minska, men sedan öka både för de med svagare förankring på 
arbetsmarknaden och för de som har haft en starkare förankring på arbetsmarknaden, 
då även deras ersättning trappas ned. Nya grupper kan på sikt komma att behöva 
försörjningsstöd i och med att samtliga ska ha en nedtrappning av ersättning i a-kassan 
och avslut i tid. 
 
Det trycks extra på att detta är en omställningsförsäkring och avgörande för att detta 
ska bli något positivt utifrån kommunalt perspektiv är att Arbetsförmedlingen ges 
möjligheter att tidigt, snabbt och effektivt arbeta med att få arbetslösa i nya arbeten 
eller utbildningar. 
 

 

Handlingar 

Remiss av Ett nytt regelverk för arbetslöshetsförsäkringen (SOU 2020:37) 
Remiss, Ett nytt regelverk för arbetslöshetsförsäkringen (SOU2020:37) 
SON § 57/20 Yttrande över remiss Ett nytt regelverk för 
arbetslöshetsförsäkringen SOU2020:37 
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Skickas till 

Arbetsmarknadsdepartementet, 
a.remissvar@regeringskansliet.se med 
kopia 
jenny.oretun.wilnier@regeringskansliet.se          
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KSAU § 171/20 Remiss gällande promemorian Reglering av 
undersköterskeyrket - kompetenskrav och övergångsbestämmelser 
(Ds 2020:15) 

KS2020.0263 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 171/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar ställa sig bakom facknämndernas yttranden och anta dem 
som sitt eget yttrande gällande promemorian Reglering av undersköterskeyrket - 
kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15) till Socialdepartementet. 
 

 
Bakgrund 

Skövde kommun har erbjudits möjligheten att besvara remissen gällande 
promemorian Reglering av undersköteskeyrket – kompetenskrav och 
övergångsbestämmelser (Ds 2020:15). Vård- och omsorgsnämnden samt barn- och 
utbildningsnämnden har anmodats yttra sig. Vård- och omsorgsnämnden har 
samverkat med representanter från vuxenutbildningen vid framtagandet av sitt 
yttrande. Arbetsmarknadsavdelningen har erbjudits möjlighet att yttra sig och har 
genom kommunstyrelsens arbetsgivarutskott inkommit med ett yttrande.  
 
Regeringen tillsatte 2017 en utredning som skulle mynna ut i ett förslag på hur yrket 
undersköterska kan regleras i syfte att öka kvaliteten och säkerheten i hälso- och 
sjukvården och omsorgen (dir. 2017:103). Utredningen resulterade i ett betänkande 
som kommunstyrelsen yttrade sig om 2019 (KS2019.0284). Nu har arbetet framskridit 
och kommunstyrelsen erbjuds nu lämna yttrande gällande Socialdepartementets 
promemoria – Reglering av undersköterskeyrket – kompetenskrav och 
övergångsbestämmelser (Ds 2020:15). 
 
En skyddad yrkestitel ska enligt promemorian öka kvaliteten och säkerheten i vård och 
omsorg genom att ställa enhetliga krav på kompetens samt en viss lägstanivå. Därför 
kommer, fr.o.m. 1 januari 2025, endast den som har bevis om rätt att använda titeln 
undersköterska få lov att vara anställd med titeln undersköterska. Bevis ansöks om hos 
Socialstyrelsen och utfärdas till den som har utbildning med inriktning vård och 
omsorg på gymnasienivå eller den som förvärvat motsvarande kompetens genom 
yrkeserfarenhet. 
Övergångsbestämmelser ska finnas, och innebär att den som är tillsvidareanställd som 
undersköterska vid ikraftträdandet, 1 januari 2025, har rätt att fortsätta använda titeln 
utan bevis, dock längst fram till 31 december 2034. 
Därutöver ska den som har yrkeserfarenhet som undersköterska under motsvarande 
fem års heltidsarbete de senaste 10 åren, under en tvåårsperiod (ansökan senast 31 
december 2026) kunna ansöka om rätt att använda yrkestiteln. 
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Övergångsbestämmelserna gäller under en tioårsperiod eftersom detta tros säkra 
tillgången på undersköterskor samtidigt som en enhetlig kompetens inom yrket 
uppnås inom en snar framtid. En lång övergångsperioden gör även att medarbetare 
hinner validera sin kompetens samt att medarbetare i slutet av sitt arbetsliv inte 
behöver ansöka om bevis, utan kan fortsätta arbeta med titeln undersköterska fram till 
pension. 
 
Eftersom utgångspunkten ska vara att viss utbildning krävs för att kunna få beviset om 
skyddad yrkestitel, kommer andra personalkategorier kunna ansöka och få beviset. 
Regleringsbestämmelsen kommer därmed omfatta även närliggande yrkeskategorier 
som t.ex. skötare, boendestödjare, stödassistenter eller 3 personliga assistenter, som 
har utbildning med inriktning mot vård och omsorg. 
Uppfylls kravet på yrkeserfarenhet anses att beviset bör kunna utfärdas utan att 
genomgå en valideringsprocess. 
 
Yrkeserfarenhet inom andra yrkeskategorier (t.ex. skötare, boendestödjare, 
stödassistenter eller personliga assistenter) bör dock, enligt förslaget, inte räknas in då 
dessa uppdrag innebär utförande av andra arbetsuppgifter. 
 
Vård- och omsorgsnämndens yttrande 

Vård- och omsorgsnämnden ställer sig bakom de förslag som framgår av promemorian. 
 
Vård- och omsorgsnämnden välkomnar en god lägstanivå gällande kompetens på 
nyutbildade undersköterskor samt att utbildningen framöver är anpassad efter 
Socialstyrelsens kompetenskrav. Det är av stor vikt för verksamheten att 
medarbetarna har en stabil kompetensgrund att stå på. 
 
Vård- och omsorgsnämnden anser vidare att en lång övergångsperiod är fördelaktigt 
då den även möjliggör för arbetsgivaren att anpassa verksamheten i den mån det 
behövs samt förbereda för förändringen i organisationen. En översyn av 
arbetsuppgifter (arbetsdelning) ser nämnden som nödvändig för att skilja ut vad som 
ses som undersköterskeuppgifter och inte. Detta blir särskilt viktigt eftersom 
tillgången på undersköterskor understiger behovet de kommande 10 åren. Detta 
innebär att andra yrkeskategorier (t.ex. vårdbiträden och serviceassistenter) behövs 
om verksamheten ska säkerställas. Även om Skövde kommun inte har några större 
problem att rekrytera undersköterskor i dagsläget, kommer bristen att bli påtaglig 
längre fram. 
 
Barn- och utbildningsnämndens yttrande 

Remiss har inkommit från Socialdepartementet, Enhet för socialtjänst och 
funktionshinderpolitik, avseende reglering av undersköterskeyrket – kompetenskrav 
och övergångsbestämmelser. 
 
Efter genomgång av promemorian gällande införande av skyddad yrkestitel för 
undersköterskeyrket – kan konstateras att barn- och utbildningsnämnden ställer sig 
bakom remissen utan invändningar. 
 

Kommunstyrelsens arbetsgivarutskotts yttrande 
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Skövde kommun välkomnar en god lägstanivå gällande kompetens på nyutbildade 
undersköterskor samt att utbildningen framöver är anpassad efter Socialstyrelsens 
kompetenskrav. Det är av stor vikt för verksamheten att medarbetarna har en stabil 
kompetensgrund att stå på. 
 
Skövde kommun anser vidare att en lång övergångsperiod är fördelaktigt då den även 
möjliggör för arbetsgivaren att anpassa verksamheten i den mån det behövs samt 
förbereda för förändringen i organisationen. En översyn av arbetsuppgifter 
(arbetsdelning) är nödvändig för att skilja ut vad som ses som 
undersköterskeuppgifter och inte. Detta blir särskilt viktigt eftersom tillgången på 
undersköterskor understiger behovet de kommande 10 åren. Detta innebär att andra 
yrkeskategorier (t.ex. vårdbiträden och serviceassistenter) behövs om verksamheten 
ska säkerställas. Även om Skövde kommun inte har några större problem att rekrytera 
undersköterskor i dagsläget, kommer bristen att bli påtaglig längre fram. 
 

 

Handlingar 

Remiss gällande promemorian Reglering av undersköterskeyrket - 
kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15) 
Ds 2020:15 Reglering av undersköterskeyrket - kompetenskrav och 
övergångsbestämmelser 
VON § 44/20 Remissvar kring promemoria om reglering av 
undersköterskeyrket 
BUN § 83/20 Remissyttrande - reglering av undersköterskeyrket 
Beslut KSAG, 2020-09-10, Ärende 25-20, Remissvar kring promemoria om 
reglering av undersköterskeyrket - kompetenskrav och 
övergångsbestämmelser... 
 

Skickas till 

Kommunstyrelsen   
Ledningsgrupp sektor vård och omsorg 

Sofia Myrman 

Linda Pettersson 

s.registrator@regeringskansliet.se samt  s.sof@regeringskansliet.se 

 
 
 
 
  

mailto:s.registrator@regeringskansliet.se
mailto:s.sof@regeringskansliet.se
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KSAU § 172/20 Finansrapport T2, 2020 
KS2020.0082 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 172/20 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelse beslutar att godkänna Finansrapport T2 2020. 
 

 
Bakgrund 
Enligt gällande finanspolicy ska finanshanteringen återrapporteras till 
kommunstyrelsen en gång per tertial. Syftet är att informera kommunstyrelse om 
kommunkoncernens finansiella ställning och för att säkerställa att finanspolicy följs.  
 
Som presenteras i finansrapporten T2 2020, kan fastställas att förvaltningen av 
kommunens finanser överensstämmer med riktlinjer i finanspolicyn. 
 

Handlingar 

Finansrapport T2, 2020 
 
 

Skickas till 

Samtliga kommunala bolag,                                  
Kommunalförbunden RÖS, MÖS, AÖS, Skaraborgsvatten 
och Skaraborgskommunalförbund                                           
Von Haugwitz Cedermarkska stiftelsen                            
Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem           
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KSAU § 173/20 Överenskommelse om samverkan mellan Skövde 
kommun och Näringslivsforum i Skövde 

KS2020.0125 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 173/20 
 
 
Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att anta och underteckna Överenskommelse 
om samverkan mellan Skövde kommun och Näringslivsforum i Skövde. 
 
Bakgrund 

Näringslivsforum Skövde är den organisation som Skövde kommun samverkar med 
när det gäller frågor, ärenden och projekt som är av intresse för näringslivet i Skövde 
och som inte rör specifik bransch- eller intresseorganisation. 
Kommunstyrelsens arbetsutskott och Näringslivsforum i Skövde har valt att 
formalisera hur samverkan mellan parterna ska ske. 2014 gjordes det genom att 
parterna undertecknade ”Spelregler för samverkan – en överenskommelse mellan 
Skövde kommun och Näringslivsforum Skövde”. Båda parter har nu sett ett behov av 
att uppdatera överenskommelsen och gemensamt tagit fram ”Överenskommelse om 
samverkan mellan Skövde kommun och Näringslivsforum i Skövde”. 
 
Prioriterade fokusområden för samverkan är: 

 Kompetensförsörjning och matchning 
 Kommunikationer 
 Företagsklimat 
 Boende 
 Lokal stolthet – Skövdes varumärke – skövdeandan 

 

Handlingar 

Överenskommelse om samverkan mellan Skövde kommun och 
Näringslivsforum i skövde 
Överenskommelse om samverkan.docx 
 

Skickas till 

Ramona Nilsson, näringslivschef Emil 
Larsson, Näringslivsforum        
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KSAU § 174/20 Utseende av representant till Samordningsförbundet 
Skaraborg 

KS2020.0273 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 174/20 
 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar utse Anna Bergman (M) till Skövde kommuns representant 
i Samordningsförbundet Skaraborgs styrelse. 
 
Bakgrund 

Skövde kommun ingick tidigare i ett av tre samordningsförbund i Skaraborg, 
Samordningsförbundet östra Skaraborg. Till styrelsen i förbundet utsåg 
kommunfullmäktige 2018-11-26 § 166/18 Anna Bergman (M) till representant.  
Sedan dess har beslut fattats om att alla medlemmar i de tre samordnings-förbunden i 
Skaraborg ska gå samman och bilda Samordningsförbundet Skaraborg från och med 1 
januari 2021. (KF § 33/20) 
 
Beslut har också tagits om den nya förbundsordningen som ska gälla från och med 1 
januari 2021. Avseende representation från medlemmarna i det nya förbundet framgår 
det av 5 § följande: 

”5 § Styrelsen 

Förbundet ska ledas av en styrelse. Styrelsen ska bestå av fyra ledamöter och 16 ersättare. 

Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Västra Götalandsregionen utser vardera en ordinarie 

ledamot och en ersättare. Kommunerna utser en ordinarie ledamot och 13 ersättare.  

Ledamöter och ersättare väljs för fyra år räknat från och med den 1 januari året efter det år då val till 

fullmäktige i region och kommuner har ägt rum. Den av kommunerna utsedda ledamoten väljs för ett 

år i taget efter ett bland kommunerna roterande schema. 

Styrelsen utser bland sina ledamöter en ordförande och en vice ordförande för den tid som styrelsen 

beslutar.  

Ersättare har närvaro- och yttranderätt.  

Styrelsen ska inrätta en styrelseberedning som ska bestå av en representant från Försäkringskassan 

en representant från Arbetsförmedlingen, en representant från Västra Götalandsregionen och tre 

representanter från kommunerna. Styrelseberedningen ska utses bland styrelsens ledamöter och 

ersättare. 

 
Hur representationen i styrelse, beredning och revision ska vara sammansatt framgår i 
Bilaga ”Representation i styrelse, beredning och revision”. 
 
 
 

Handlingar 

Utseende av representant till Samordningsförbundet Skaraborg  
Bilaga Representation i styrelse, beredning och revision 
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Skickas till 

Samordningsförbundet 
Västra Skaraborg, 
svsfinsam@svsfinsam.se          

                      

KS2018.0405 Val och avsägelser kommunalförbund och samordningsförbund 
mandatperioden 2018-2022 
Anna Bergman (M) 
Adm förtroendemannaregister (Sofia Laage) 
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KSAU § 175/20 Medfinansieringsavtal GC-väg 49 Skövde - Igelstorp 
KS2020.0306 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 175/20 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
1. att teckna medfinansieringsavtal med Trafikverket avseende gång- och cykelväg 
mellan Skövde och Igelstorp. 
2. att medel för medfinansiering belastar Skövde kommuns finansenhet med 11,25 
miljoner kronor år 2020. 
 
Bakgrund 

Att tillskapa en gång- och cykelväg mellan Skövde och Igelstorp har länge varit en 
prioriterad åtgärd från Skövde kommuns sida och åtgärden har ingått i de yttranden 
som kommunen gjort i samband med att nya cykelvägar ska prioriteras inom Västra 
Götalandsregionen. 
 
Trafikverket har tagit fram ett medfinansieringsavtal där kommunen ska 
medfinansiera åtgärden till 50% vilket är en nationell praxis i denna typ av åtgärder. 
Kostnaden för den nya cykelvägen är beräknad till 22,5 mnkr således blir Skövde 
kommuns del 11,25 miljoner kronor. 
 
Sträckningen som avtalet avser ses nedan i figur 1. Resterande sträckning mellan Ösan 
och Hasslum ingår i Trafikverkets projekt mellan Riksväg 26 och Ösan. Där det 
planeras åtgärder för att öka framkomligheten längs sträckan. 
 

Handlingar 

Tjänsteskrivelse Medfinansieringsavtal GC-väg 49 Skövde - Igelstorp 
Medfinansieringsavtal GC-väg 49 Skövde-Igelstorp 
Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF 
 

Skickas till 

Chef sektor 
samhällsbyggnad 

Chef gata/natur 
Ekonomichef 

Enhet Budget o Analys 
Redovisningschef 
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KSAU § 176/20 Remittering av motioner och medborgarförslag 2020 

KS2020.0030 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-23 176/20 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om remittering och beredning av 
medborgarförslag och motion enligt nedan. 
 

 
Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade den 15 juni att lämna följande medborgarförslag till 
kommunstyrelsen för beredning och beslut. 
 
Medborgarförslag från Dennis Löfvenborg om skolskjuts i Skultorp. 
Medborgarförslaget ska beredas av beredningen för samhällsbyggnad i samråd med 
sektor barn- och utbildning. 
 
Motion från Elin Hjärtqvist (S), Eva Larsson (S) och Robert Ciabatti (S) om 
högskolebehörighet som norm. 
Motionen skickas på remiss till barn- och utbildningsnämnden. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott fattar beslut om remittering av motioner och 
medborgarförslag (om inte kommunfullmäktige beslutat annat) enligt 
delegationsordning fastställd av kommunstyrelsen. 
 

 

Handlingar 

Remittering av motioner och medborgarförslag 2020 
Medborgarförslag om skolskjuts i Skultorp (maskad) 
Motion om högskolebehörighet som norm (S) 
 
 

Skickas till 

Handläggare, Camilla 
Arvidsson 
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Information 

 
Katarina Jonsson (M), Ulrica Johansson (C), Tomas Fellbrandt m fl deltog i en träff när 
landshövdingen och länsråd besökte Skövde kommun. 
 
Johan Ask (S) har föreläst på Axevalla folkhögskola om kommunal organisation, val m 
m.  
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